28/11/2023, 13:20 sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=194610&imprimir=true

https://sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=194610&imprimir=true 1/1

A Diretora do Centro de Ciências Sociais Aplicadas da UFRN, no exercício das atribuições conferidas pela
Portaria nº 682/2019-R, de 18 de junho de 2019;

Considerando o disposto na Resolução nº 124/2011-CONSEPE;

Considerando as designações contidas na Portaria nº 068/2020-DIR/CCSA, alterada pelas Portarias nº
050/2021-DIR/CCSA e nº 82/2022-DIR/CCSA;

Considerando as deliberações do Colegiado do Curso de Graduação em Administração Pública;

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a Portaria nº 068/2020-DIR/CCSA, de 16 de setembro de 2020, para excluir a servidora
docente  MARIANA MAZZINI MARCONDES, matrícula nº 1697892, e incluir o servidor docente
HIRONOBU SANO, matrícula nº 1754953, ambos lotados no Departamento de Administração Pública e
Gestão Social, para a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em
Administração Pública, com mandato até 15 de setembro de 2024, a contar a partir de 01 de março de 2023.
Art. 2º. Alterar a Portaria nº 068/2020-DIR/CCSA, de 16 de setembro de 2020, para atribuir à servidora
docente MARIA TERESA PIRES COSTA, matrícula nº 6350673, a presidência do Núcleo Docente
Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Administração Pública, a contar a partir de 01 de março de
2023.

(a) Maria Lussieu da Silva - Diretora

MARIA LUSSIEU DA SILVA
Autenticado Digitalmente